
 
 

UCHWAŁA NR LX/348/2023 
RADY GMINY POLANKA WIELKA 

z dnia 31 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art.217, art.218, art.220, art.222, art.239, art.258, art.264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn.zm.), 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2022 r. poz.559 z późn.zm.). 

Rada Gminy Polanka Wielka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się kwotę planowanych dochodów budżetu na 2023 rok o kwotę 186.660,00 złotych, w tym: 
Dochody bieżące: zwiększenie o kwotę 186.660,00 złotych 

-  jak w Załączniku Nr 1  

§ 2. Zwiększa się kwotę planowanych wydatków budżetu na 2023 rok o kwotę 186.660,00 złotych, 
w tym: Wydatki bieżące: zwiększenie o kwotę 186.660,00 złotych 

-  jak w Załączniku Nr 2  

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 3.268.595,74 
złote, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.066.767,25 złotych, 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 954.041,00 złotych 

- przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w 2022 roku w kwocie     
126.188,00 złotych, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 84.596,74 złote 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określnych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 37.002,75 złotych 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4.114.554,74 złote oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 845.959,00 złotych, jak w Załączniku Nr 3. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy do zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 1274



w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, stosownie do art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polanka Wielka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Daniel Gałgan 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1274



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/348/2023 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 31.01.2023 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
853 461 999,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 186 660,00 648 659,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
334 499,00 0,00 0,00 334 499,00

85395 461 999,00Pozostała działalność 0,00 186 660,00 648 659,00

334 499,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 334 499,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 186 660,00 186 660,00

19 504 065,14razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
334 499,00 0,00 0,00 334 499,00

0,00 186 660,00 19 690 725,14

majątkowe
13 439 992,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 13 439 992,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 32 944 057,14

334 499,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 334 499,00

0,00 33 130 717,14186 660,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1274



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LX/348/2023 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 31.01.2023 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 585 280,78 569 107,03 127 500,00 0,00 127 500,00 4 425,00 0,00 437 182,03 0,00 0,00 16 173,75 16 173,75 16 173,75 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 186 660,00 186 660,00 3 660,00 3 660,00 0,00 0,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 771 940,78 755 767,03 131 160,00 3 660,00 127 500,00 4 425,00 183 000,00 437 182,03 0,00 0,00 16 173,75 16 173,75 16 173,75 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 581 264,78 565 091,03 127 500,00 0,00 127 500,00 409,00 0,00 437 182,03 0,00 0,00 16 173,75 16 173,75 16 173,75 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 186 660,00 186 660,00 3 660,00 3 660,00 0,00 0,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 767 924,78 751 751,03 131 160,00 3 660,00 127 500,00 409,00 183 000,00 437 182,03 0,00 0,00 16 173,75 16 173,75 16 173,75 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 36 212 652,88 20 233 529,10 16 220 443,03 9 241 752,06 6 978 690,97 884 925,00 1 890 979,04 437 182,03 0,00 800 000,00 15 979 123,78 15 979 123,78 16 173,75 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 186 660,00 186 660,00 3 660,00 3 660,00 0,00 0,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 399 312,88 20 420 189,10 16 224 103,03 9 245 412,06 6 978 690,97 884 925,00 2 073 979,04 437 182,03 0,00 800 000,00 15 979 123,78 15 979 123,78 16 173,75 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1274



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/348/2023 
Rady Gminy Polanka Wielka 
z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Planowane przychody i rozchody 

  Klasyfikacja Kwota 
A. DOCHODY (A1+A2)  33.130.717,14 

 A1 – Dochody bieżące  19.690.725,14 
 A2 – Dochody majątkowe  13.439.992,00 

B. WYDATKI (B1+B2)  36.399.312,88 
 B1 – Wydatki bieżące  20.420.189,10 
 B2 – Wydatki majątkowe  15.979.123,78 

C. DEFICYT/NADWYŻKA (A-B)  -3.268.595,74 
    

D. PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM  4.114.554,74 
 w tym:   

 1.Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym: 
1.1.kredyt 

§ 952 1.800.000,00 

 2.Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 
2.1.Pozostałe wolne środki – 813.813,96 złote (środki z 2021 roku a nie 
wprowadzone do 2022 roku) 
2.2.Środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w 2021 roku wg pisma nr 
ST3.4753.6.2021.K; Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2021 roku -środki na 
rachunku bankowym Gminy  z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w 
zakresie kanalizacji a niewykorzystane w 2022 roku i ujęte w wydatkach 2023 roku 
(zdjęte z przychodów i wydatków 2022 roku na sesji 23.11.2022 roku) – 1.252.953,29 
złotych 

§ 950 2.066.767,25 

 3.Przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków 
publicznych 
3.1.Pożyczka udzielona w 2022 roku dla OSP Polanka Wielka 

§ 951 126.188,00 

 4.Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 
4.1.Konkurs „Rosnąca odporność” – 84.596,74 złote (środki    
       na rachunku bankowym 2021) 

§ 905 84.596,74 

 5.Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 
5.1.Grant 3 – 37.002,75 złotych (środki na rachunku bankowym 
       2022 roku – oświata) 

§ 906 37.002,75 

E. ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM  845.959,00 
 w tym:   
 1.Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 845.959,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1274


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Tiret 3 (5)
	Paragraf 3 Tiret 4 (6)
	Paragraf 3 Tiret 5 (7)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-02-09T13:59:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




